
令和 2 年 2 月 28 日 

 

 各中学校長 様 

 

鳥取敬愛高等学校    

校長 二階堂 茂夫  

 

鳥取敬愛高等学校 合格者登校日の内容変更について 

 

 向春の候 貴職ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。また，日頃より，本校教

育活動に，ご理解ご協力を賜り，まことにありがとうございます。 

 さて，今般の新型コロナウイルス感染症対策としての 3 月 2 日からの休校要請を受け

て，3 月 17 日（火）の本校の合格者登校日につきまして，下記のように変更したいと思い

ますので，生徒，保護者の皆様への連絡についてご協力いただきたく，よろしくお願いい

たします。なお，後日，個別に志願書住所に郵送にて連絡をさせていただきます。 

 

記 

 

変更点 

１ 保護者同伴で出校 → 保護者のみご来校ください 

２ 日程 15：30 終了 → 11：20 までで終了 

  8：30～ 9：00 受付 

9：00～ 9：20 学校説明（入学のしおり） 

9：20～ 9：50 就学支援金制度の説明 

10：00～10：40 入学準備の説明など（総合進学コース） 

／教科書購入など（生活教養科 特別進学コース） 

10：40～11：20 教科書購入など（総合進学コース） 

／入学準備の説明など（生活教養科 特別進学コース） 

※学力診断テストは実施いたしません。 

 入学式後，4 月 8 日に事前学習教材 BasementⅠに基づいて到達度テストを行いま 

す。春休み中にしっかり学習をお願いします。 

※セーターのサイズ合わせは，後日学校にて行います。 

３ 提出物 

① 芸術（音楽・美術・書道）の選択調査表（第２希望まで記入） 

② 通学証明書（列車通学希望者のみ） 

以上 


